

# GAZETA BCC

gazeta.bcc.org.pl

od 1991 r.

O RZECZACH NAJWAŻNIEJSZYCH

ISSN 2300-8261

W KLUBIE s. 2

Loża Kanclerska o rządowym projekcie ustawy o PPK, GGC BCC o pracach rządu, Konwent o split payment.

SEA s. 2

Czy grozi nam wojna ekonomiczna z USA? O poczynaniach Donalda Trumpa w polityce międzynarodowej.

PRACOWNIK ROKU s. 2

W BCC rozstrzygnięto konkurs Pracownik Roku. Pracodawcy wygłosili laudacje dla nominowanych.

MEDAL EUROPEJSKI s. 3

W Teatrze Wielkim w Warszawie uhonorowano laureatów XXIX edycji Medalu Europejskiego.

WAKACJE 2018 s. 4

Jakie festiwale odwiedzić – poleca JazzPress, do tego ciekawe lektury na letnie popołudnia.



prezes MAREK GOLISZEWSKI

minister MARIAN BANAŚ

## KONKURS URZĄD SKARBOWY PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY 2018

### Liczy się partnerstwo

W tym roku w konkursie organizowanym przez BCC przy współudziale Ministerstwa Finansów tytuł USPP 2018 otrzymały 72 urzędy. W uroczystym finale udział wzięli: minister Marian Banaś – szef Krajowej Administracji Skarbowej, Marek Goliszewski – prezes BCC, kanclerze łódzkiej regionalnych, przedstawiciele Urzędów Skarbowych.

Marek Goliszewski pogratulował nagrodzonym otrzymanego wyróżnienia i życzliwości wobec przedsiębiorców.

– Sukces administracji skarbowej przekłada się na wysokość wpływów do budżetu państwa. To także Wasz osobisty sukces,

Waszej pracy i instytucji, które reprezentujecie – zwrócił się do nagrodzonych prezes BCC. – Zyskaliście Państwo aprobatę przedsiębiorców, co podnosi efektywność polityki fiskalnej. Dzięki takiej postawie jak Wasza przedsiębiorcy mają większą wiedzę na temat płacenia podatków i większe poczucie bezpieczeństwa. Mamy wszyscy wspólny interes – pań-

stwo z pełnym budżetem. (...) Podstawą tego, żeby więcej pieniędzy wpływało do budżetu, jest budowanie wzajemnej życzliwości. Jesteście elitą administracji skarbowej i dobrze wiecie, że życzliwość popłaca. Ona skłania przedsiębiorców do tego, żeby solidnie płacić podatki. Stajecie się powoli doradcą podatkowym przedsiębiorców i za to dziękuję. Mamy

też wspólne problemy: nieprecyzyjne ustawy, prawo trudne do zinterpretowania, opresyjność przepisów, których boją się uczciwi przedsiębiorcy i dlatego wstrzymują się z inwestycjami. Trzeba to zmienić – podkreślił prezes BCC.

Minister Marian Banaś zgodził się, że prawo powinno być czytelne – i w interesie przedsiębiorców, i w interesie państwa. Gratulował laureatom konkursu, podkreślił, że cieszy się, że ma tak wspaniałych współpracowników. Mówił również o celach powołania KAS oraz o skutkach reformy, m.in. o lepszym działaniu prawa oraz o tym, że zmieniła pracę organów skarbowych na bardziej przyjazną dla podatników. (...)

W imieniu kanclerzy Łódzkiej Regionalnych głos zabrała Izabela Seweryn, kanclerz Łoży Radomskiej, a Sylwia Juraszak, naczelnik US w Bielsku-Białej, podziękowała za tytuł i za głosy oddane przez przedsiębiorców.

Dyplomy laureatom wręczyli: Marian Banaś, Marek Goliszewski oraz kanclerze Łódzkiej Regionalnych: Mirosława Gałań (Lubelska), Marek Zdanowski (Siedlecka), Izabela Seweryn (Radomska), Jerzy Zieliński (Warszawska), Maciej Dobrzyniecki (Gdańska). Uroczystość prowadził Krzysztof Ostrowski, dyrektor Biura Interwencji BCC.

więcej →

#### TWOJE PIENIĄDZE

### Trump a kurs dolara

Wojny handlowe wcale nie muszą osłabiać dolara, co pokazały ostatnie tygodnie. Podobnie jak przy kryzysach z ostatnich lat, inwestorzy w takich sytuacjach wykazują większe zainteresowanie kup-



nem amerykańskich obligacji. Niemniej zbliżające się częściowe wybory do Kongresu w listopadzie mogą sprawić, że Biały Dom będzie zmuszony do złagodzenia radykalnego przekazu, co może dać pole do korekcyjnego odbicia bardziej ryzykownych aktywów podczas wakacji. W efekcie notowania USDPLN mogą skorygować ostatnie zwyki. Trudno jednak liczyć na odwrócenie się trendu, gdyż w temacie relacji handlowych sprawy mogły zająć za daleko i mechanizmy warunkujące pojawienie się globalnego spowolnienia gospodarczego zostały już uruchomione.

Opracował: Marek Rogalski – główny analityk Domu Maklerskiego BOS

#### GOSPODARKA PO DWÓCH KWARTAŁACH 2018

### Zamiast nadwyżki deficyt – dlaczego?

Minister finansów powinna publicznie, często i przekonująco wyjaśniać społeczeństwu, dlaczego przy dobrej koniunkturze gospodarczej i nadzwyczajnej wpłacie przez NBP blisko 9 mld zł, zamiast nadwyżki mieliśmy w 2017 roku znaczny deficyt sektora finansów publicznych, jeden z największych w Unii Europejskiej. Powinna to robić tym bardziej, że deficyt bliski maksymalnego dopuszczalnego poziomu 3% PKB dotyczył sektora rządowego, nie dotyczył sektora samorządowego. Problemem głównym dla przedsiębiorców są w tej chwili szyb-

ko rosnące koszty pracy oraz brak rąk do pracy. Rola ministra finansów jest dość ograniczona, sprowadza się do działań poprzez budżet państwa: w rozbudowie szkolnictwa zawodowego, aktywizacji zawodowej osób w wieku 18-30 lat i osób w wieku ponad 50 lat oraz pobudzaniu przepływu ludzi z terenów wiejskich do zawodów pozarolniczych. Potrzebne są także działania finansowe i prawne zachęcające obcokrajowców do permanentnego osiedlenia się w Polsce.

Problemami dodatkowymi dla przedsiębiorców są: wysokie na tle innych kra-

jów UE ceny energii elektrycznej (z perspektywą wzrostu tych cen do roku 2025 o około 50%), brak nadal precyzyjnego programu rządowego w obszarze wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej, potencjalnie wysokie kary za wyjątkowo wysoki poziom CO<sub>2</sub> i innych trucizn w powietrzu oraz wzrost ryzyka inwestycyjnego na tle niepewności w relacjach Polski z UE, w związku z wątpliwościami dotyczącymi jakości praworządności i publicznego dystansowania się rządu wobec inwestycji zagranicznych w sektorze przedsiębiorstw.



prof. Stanisław GOMBER

LOŻA KANCLERSKA

Business Centre Club

# Do zaakceptowania pod warunkiem



Najwięcej czasu na spotkaniu Zarządu BCC – Łoży Kanclerskiej poświęcono wypracowaniu zapisów stanowiska BCC, dotyczącego rządowego projektu ustawy o Pracowniczych Planach Kapitałowych. Dyskutowano także o tym, jakie zapisy powinny poprzeć, a jakich nie, przedstawiciele ZP BCC w Radzie Dialogu Społecznego w sprawie ustawy o PPK,

wypracowując wspólne stanowisko pracodawców. Temat szczegółowo zreferowała ekspertka BCC Dorota Dula. Kanclerze byli zgodni, że projekt jest możliwy do zaakceptowania tylko pod warunkiem uwzględnienia w nim uwag zgłoszonych przez przedsiębiorców.

Anna Potocka-Domin, wiceprezes BCC, dyrektor IIG zreferowała rządową pro-

pozycję daniny solidarnościowej i poprosiła Kanclerzy o zgłaszanie ewentualnych uwag do stanowiska Klubu w tej sprawie. Przewodniczący Konwentu BCC Maciej Owczarek mówił o konieczności zacieśnienia współpracy członków Konwentu BCC z Kanclerzami. Konwent powinien stać się klubowym think tankiem, wspierającym ekspertów BCC.

Aby to jednak było możliwe, konieczna jest praktyczna wiedza z pierwszej ręki, czyli od naszych członków, na temat tego, co dzieje się w przedsiębiorstwach, na co w danym momencie należy zwrócić uwagę, o co walczyć.

Prezes Marek Goliszewski mówił o konkluzjach i zarysie współpracy po spotkaniach z Pawłem Borysem, pre-

zesem Polskiego Funduszu Rozwoju i przyszłym rzecznikiem Małych i Średnich Przedsiębiorców Adamem Abramowiczem. Na zakończenie Krzysztof Ostrowski, dyrektor Biura Interwencji podsumował wyniki konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy.

więcej →

GGC BCC

## Co rząd robi dla przedsiębiorców?



– Polityka położyła się w II kwartale cieniem na sprawach gospodarczych. Choroba prezesa partii rządzącej wywołała pytania, jak rząd będzie w takiej sytuacji rządzić. Trwa konflikt z UE, ogłoszenie projektu wspólnego budżetu unijnych państw strefy euro spycha Polskę w kierunku europejskiego marginesu itd. Przedsiębiorcy dostrzegają wzrost gospodarczy oraz spadek deficytu budżetowego. W dalszym ciągu upatrują szans w codziennym stosowaniu

Konstytucji Biznesu i stwarzaniu przez rząd zachęt do wykładania pieniędzy na inwestycje prywatne – powiedział Marek Goliszewski przewodniczący GGC BCC.

W posiedzeniu wzięli udział ministrowie: Janusz Steinhoff, Stanisław Gomulka, Anna Janczewska, Ryszard Kalisz, Bożena Lublińska-Kasprzak, Grażyna Magdziak, Witold Michałek, Ryszard Pazdan, Zbigniew Żurek.

więcej →

GRATULUJEMY!



Podczas uroczystej Gali Święta Małopolski w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, marszałek województwa małopolskiego Jacek Krupa wręczył kanclerzowi Łoży Małopolskiej Markowi Piwowarczykowi Złotą Odznakę Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski.

więcej →



Wiesław Lubiński, dyrektor Centrum Edukacji Oskar, kanclerz Łoży Olsztyńskiej BCC otrzymał I nagrodę w XV edycji Konkursu „Godni Naśladowania” w kategorii „Przedsiębiorca Godny Naśladowania”. Organizatorem konkursu jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przy współpracy Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

więcej →

KONWENT

## O split payment



Na posiedzeniu Konwentu BCC mówiono o mechanizmie podzielonej płatności w VAT, czyli split payment, który ma być nowym instrumentem walki z wyłudzeniami VAT. Szczegóły zmian związanych z podzieloną płatnością przedstawiła Ewa Gabryszewska z G+C Kancelaria Doradców Biznesowych.

Członkowie Konwentu byli zainteresowani szczegółami split payment

i dopytywali o różne aspekty zmian związanych z wprowadzeniem podzielonej płatności. Krzysztof Ostrowski, dyrektor Biura Interwencji BCC oraz przedstawiciel BCC w Europejskim Komitecie Społeczno-Ekonomicznym, przedstawił członkom Konwentu krótką prezentację na temat EKES-u.

więcej →

DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCY



## Wierz w siebie i rób swoje

Przedsiębiorco, w dniu Twojego święta życzę Ci:

Abyś pamiętał, że jesteś odważny, kiedy ryzykujesz własnymi pieniędzmi, uruchamiając i prowadząc firmy.

Abyś pamiętał, że jesteś twórcą, tworzącym nowe produkty i nowe miejsca pracy.

Abyś pamiętał, że jesteś propaństwotwórcą, zasilając budżet RP swoimi podatkami.

Abyś pamiętał, że jesteś odpowiedzialny społecznie, wspomagając potrzebujących i studentów, kulturę i naukę.

Abyś o tym wszystkim pamiętał w sytuacji problemów, krytyki czy chwil zwątpienia i robił swoje.

Marek Goliszewski

więcej →

POLISA BCC

## Interwencja u Ministra Sprawiedliwości i w Zarządzie ZUS

■ Ostatnio docierają do BCC sygnały o obchodzeniu przepisów ustawy z dn. 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe, ustawy z dn. 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny i ustawy z dn. 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny – przez dłużników, którym zagraża niewypłacalność bądź już są w stanie niewypłacalności. Chodzi o zawieranie fikcyjnych transakcji częściowego zbycia przedsiębiorstwa przed ogłoszeniem upadłości. Wystąpiliśmy do Ministra Sprawiedliwości o pilne rozważenie potrzeby nowelizacji przepisów ustawy Prawo upadłościowe, Kodeksu cywilny i Kodeksu karny.

■ Firmy z branży przetwórstwa rolno-spożywczego zwróciły BCC uwagę na problem z otrzymaniem ubezpieczenia. Chodzi o niedostateczne wsparcie Centrali dla działań terenowych oraz brak kontaktu między klientem a osobami decyzyjnymi w PZU. Wystąpiliśmy do Zarządu PZU z pilną interwencją.

SEA

## Polityka zagraniczna Donalda Trumpa



Stowarzyszenie Euro-Atlantyckie zaprosiło do Pałacu Lubomirskich w Warszawie na debatę na temat ostatnich poczynań Prezydenta USA w polityce międzynarodowej.

Do dyskusji wprowadzili: prof. Longin Pastusiak – amerykańista, Marek Grela – b. ambasador RP przy Unii Europejskiej, Jerzy M. Nowak – b. ambasador RP przy NATO, Konstanty Gebert – publicysta „Gazety Wyborczej”.

Panel prowadził Janusz Onyszkiewicz – przewodniczący Rady Wykonawczej SEA, b. minister obrony narodowej.

Podczas debaty odnoszono się do wielu istotnych pytań, m.in. jaka jest polityka Donalda Trumpa wobec Rosji w świetle jego osobistych powiązań? Zastanawiano się jak kształtuje się polityka Prezydenta USA wobec Europy i Unii Europejskiej w szczególności. Czy grozi nam kryzys w relacjach transatlantyckich i wojna ekonomiczna z USA, jak obecna polityka Donalda Trumpa może się odbić na wiarygodności i sile Sojuszu Północnoatlantyckiego.

więcej →

PRACOWNIK ROKU 2018

## Prawdziwy sens pracy



W BCC odbyła się uroczysta gala konkursu Pracownik Roku. Pracodawcy wygłosili specjalne laudacje dla nominowanych. Nagrody otrzymali: Bożena Woś z WSS Spółem Śródmieście (Długodystansowiec), Marcin Noworzyń z Atomoterm (Inicjator) i Aleksander Seman (Mentor) z Thales Group.

Gałę otworzył Jerzy Zieliński, kanclerz Łoży Warszawskiej. Jak mówił, do tej pory nagrody były przyznawane przedsiębiorcom, menedżerom. Jednak od jakiegoś czasu BCC stara się zmienić miejsce pracownika w procesie zarządzania. Maciej Owczarek, przewodniczący Konwentu BCC i członek konkursowej kapituły zauważył, że polska gospodar-

ka opiera się na pracy ludzi, tych, którzy służą swoim kapitałem czy zaangażowaniem. Katarzyna Lorenc, prezes 4 Business & People sp. z o.o. oraz Lu-Bi sp. z o.o., ekspertka BCC ds. rynku pracy oraz zarządzania i efektywności pracy, przewodnicząca kapituły konkursu, powiedziała, że to pierwszy konkurs, który dotyczy każdego pracownika. Wdzięczność w biznesie pojawia się zbyt rzadko. Podkreśliła, że kapituła wyróżnia osoby, które pokazują prawdziwy sens pracy.

Jerzy Zieliński wręczył też dyplomy fundatorów nagród: Cityboard Media sp. z o.o. i Arche sp. z o.o.

więcej →

## DEPESZE

**Zainwestują 100 mln USD w Polsce**

Grupa Japan Tobacco zainwestuje 100 mln USD w rozwój fabryki w Starym Gostkowie k. Łodzi i w produkcję kapsułek tytoniowych PLOOM TECH, innowacyjnego wyrobu z podgrzewanym tytoniem. Stary Gostków będzie pierwszym zakładem produkującym PLOOM TECH poza Japonią. Poszerzenie produkcji o innowacyjne wyroby tytoniowe oznacza, że łączna kwota inwestycji JTI w Polsce od 2007 r. przekroczy 800 mln USD.

**Nagroda za niezwykle produkty**

Firma Kurtiak i Ley została wyróżniona najważniejszą w Polsce nagrodą – Godło Teraz Polska. Nagroda została przyznana za niezwykle produkty, jakimi są artystyczne książki kolekcjonerskie wydawane przez firmę. Właściciele Kurtiak i Ley wymyślili je i wprowadzili na rynek nie tylko polski.

**Wyłączność dla koloru**

Przeszło rok trwała procedura analiz, badań rynkowych i zgłoszenia koloru fioletowego w Urzędzie Patentowym RP. W tym roku Pantone ogłosił, że kolorem 2018 jest fioletowy. W tej palecie znalazł się fiolet PLAY. Jest to kolejny kolor, do którego Kancelaria KONDRAT i Partnerzy uzyskała skuteczną ochronę na znak towarowy. Rejestracja koloru marki PLAY daje monopol na jego używanie w branży usług telekomunikacyjnych w Polsce.

**Nowa inwestycja w technologie**

Czołowy polski producent urządzeń optoelektronicznych na potrzeby wojska – PCO SA – zakończył inwestycję o wartości kilku mln zł w zaplecze laboratoryjno-techniczne. W efekcie firma uzyskała wyższą jakość procesów produkcji, istotną ze względu na udział spółki w realizacji Planu Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych RP oraz możliwość obsługi zaawansowanych prac badawczo-rozwojowych.

**Najlepsi w tworzeniu prawa**

W 12. Rankingu firm doradztwa podatkowego dziennika „Rzeczpospolita” kancelaria Ożóg Tomczykowski zdobyła 1. miejsce w kategorii „Dobre prawo podatkowe”. Nagroda, przyznana po raz pierwszy w historii rankingu, ma na celu docenienie zaangażowania w tworzenie nowego prawa. Kancelaria została wyróżniona także w kategorii „Działalność w dziedzinie edukacji podatkowej”.

**Lider w czterech kategoriach**

W 12. Rankingu firm doradztwa podatkowego „Rzeczpospolitej” CRIDO Taxand zajęło pozycję lidera w 4 kategoriach. Andrzej Punczewicz – został najlepszym doradcą w postępowaniach podatkowych, Ewelina Stambleska-Urbaniak – została najlepszym doradcą w zakresie cen transferowych, CRIDO Taxand zostało liderem w kategorii „Innowacje”, w kategorii „Wygrana przed sądami administracyjnymi w przełomowych sprawach podatkowych” i w kategorii „CIT”.

więcej →

## MEDAL EUROPEJSKI XXIX

# Przedsiębiorczy i pracowici



**Teatr Wielki w Warszawie stał się miejscem ważnego dla BCC i jego członków wydarzenia. Na scenie w Salach Redutowych stanęli Laureaci Medalu Europejskiego XXIX edycji dla wyrobów i usług – firmy z całej Polski oraz Laureaci Honorowego Medalu Europejskiego.**

Gospodarzami uroczystości byli: Grażyna Majcher-Magdziak, przewodnicząca Komisji Weryfikacyjnej, ambasador Marek Prawda, dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce, Marek Goliszewski, prezes BCC, gen. Leon Komornicki, członek Rady Organizatorów BCC. Uroczystość prowadził Zbigniew Żurek, wiceprezes BCC.



Marek Prawda gratulował BCC wytrwałości w podtrzymywaniu idei europejskich. – Nie ma chęci burzenia fundamentów, rozbierania ścian wspólnoty. Nie powinniśmy się tego obawiać. Dla Polski

to ważny moment, bo musi rozstrzygnąć kilka kwestii europejskich, np. jak zapewnić zdolność koalicyjną, co zrobić, by uniknąć Europy wielu prędkości, bo to odcina nas od środków i wpływów.

**Business Centre Club od 18 lat organizuje ogólnopolskie przedsięwzięcie pod nazwą Medal Europejski. Nominowane usługi lub wyroby muszą spełniać wymagane prawem normy oraz posiadać odpowiednie licencje i patenty. Istotną przy ocenie jest także dynamika firmy oraz zdobyte nagrody i posiadane certyfikaty.**

Marek Goliszewski, gratulując laureatom, przytoczył wyniki badań Eurostatu wskazujące, które narody są najbardziej przedsiębiorcze i pracowite na świecie. Jak się okazuje, jesteśmy najbardziej przedsiębiorczy i najbardziej pracowici zaraz po Koreańczykach. Świadczą też o tym dane makroekonomiczne: – Wielka w tym zasługa ludzi przedsiębiorczych, Was, Waszych produktów. Medal Europejski jest tego potwierdzeniem – podkreślił prezes BCC.

Po raz 29. wyróżniono Honorowymi Medalami Europejskimi osoby spoza środowiska przedsiębiorców. To wyraz uznania i podziękowanie dla ludzi, którzy służą Polsce oraz propagują idee przedsiębiorczości i idee europejskie. Honorowe Medale Europejskie odebrali Mariusz Szmidka – redaktor naczelny „Dziennika Bałtyckiego” i Karol Cebula (w jego imieniu nagrodę odebrał Andrzej Lepich, kanclerz Łoży Polskiej BCC) – właściciel i wydawca „Strzelca Opolskiego”, wybitni przedstawiciele mediów regionalnych, sprzyjający swoimi działaniami rozwojowi przedsiębiorczości i gospodarki rynkowej w Polsce oraz umacnianiu idei europejskich w naszym kraju. Nagroda jest także wyrazem uznania dla zespołów dziennikarskich współpracujących z laureatami.

więcej →

## LUDZIE BCC

## Motocyklista i żeglarz



**MAREK STANIAK**, dyrektor Łoży Świętokrzyskiej BCC. Absolwent SGPiS w Warszawie (obecnie Szkoła Główna Handlowa), Wydział Ekonomiki Produkcji. Z BCC związany od 2013 r. Obecnie pracuje na stanowisku prezesa Zarządu w Miejskim Zakładzie Komunikacji w Starachowicach. Wcześniej, m.in.: za-

rządca komisaryczny w Kieleckim Przedsiębiorstwie Robót Inżynierskich, członek Zarządu Instal-Info sp. z o.o., prezes Zarządu w MBM Development sp. z o.o. Od 2003 r. wpisany na listę syndyków w Sądzie Okręgowym w Kielcach.

Prywatnie od wielu lat żeglarz, strzelec, motocyklista. Oplłynął jachtem prawie całe Morze Śródziemne: wybrzeże Chorwacji i archipelag Cyklady oraz wyspę Santorini. Odbył dwa rejsy dużym żaglowcem MS. Kapitan Borhard ze Szczecina na Morze Północne – Kanał Kiloński. Interesuje się też strzelectwem – od prawie 20 lat jest zawodnikiem AZS Sekcja Strzelecka Politechniki Świętokrzyskiej. Laureat I miejsca w ćwiczeniach strzeleckich sztabu kryzysowego województwa świętokrzyskiego.

## WYDARZENIE

## Księgowi Przyszłości 2018



Odbył się finał III edycji konkursu Księgowi Przyszłości. Poznaliśmy najlepsze drużyny uczniowskie, studenckie, zawodowe oraz kadrowo-płacowe. Emocjonujący moment ogłoszenia wyników oglądali uczestnicy i widzowie konferencji „Księgowi Przyszłości. W erze zmian”. Organizatorami konkursu i konferencji są firma Soneta – producent oprogramowania enova365 oraz Stowarzyszenie Księgowych w Polsce. BCC było patronem konkursu. W ramach konferencji odbyła się również debata ekspertów. Wzięł w niej udział

dr Wojciech Warski, wiceprezes Business Centre Club.

Do rywalizacji w III edycji konkursu Księgowi Przyszłości zgłosiło się ponad 600 trzyosobowych drużyn z całej Polski. Ta najwyższa w historii frekwencja pokazała, że idea stworzenia ogólnopolskiego konkursu promującego branżę księgową była decyzją właściwą. Uczestnicy musieli zmierzyć się z trzema etapami testów online oraz z pracą konkursową. Najlepsze trzy drużyny, z każdej kategorii konkurowały ze sobą w czasie finału.

## MBA

## Absolwenci w BCC

Business Centre Club i Gdańska Fundacja Kształcenia Menedżerów zaprosiły do Pałacu Lubomirskich w Warszawie uczestników Programu Executive MBA do udziału w dorocznym spotkaniu absolwentów.

O wygłoszenie wykładu okolicznościowego został poproszony prezes BCC Marek Goliszewski. Mówił o najważniejszych szansach i zagrożeniach dla przedsiębiorców w latach 2018-2019.



## WITAMY W KLUBIE

**Prezes Zarządu  
Atem-Polska  
sp. z o.o.**



*Iwar Przyklang*

46 lat, absolwent Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni, Wydział Mechaniczny

**Wiceprezes Zarządu  
BOWIM SA**



*Jacek Rożek*

(1989) i Francuskiego Instytutu Paliw IPF w Paryżu – Wyższa Szkoła Paliw i Silnika ENSPM (1991). Pracował we Francji przy projektach przemysłowych w ramach firmy consultingowej Grupa Assystem. Po powrocie do Polski przewodniczący Rady Nadzorczej ZPL Makop w Malborku. Założyciel firmy Organika Trans sp. z o.o. Prezes Atem – Polska sp. z o.o. TPI Ochrona Przeciwpożarowa sp. z o.o., członek zarządu w Vinci Energies Polska.

W spółce odpowiada za ekonomię i finanse. Ukończył w 1992 r. studia na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie – kierunek metalurgia, specjalność: plastyczna odrobka metali; absolwent studiów podyplomowych – zarządzanie oparte o strukturę programu MBA w SGH w Warszawie oraz Studium Gospodarki Rynkowej Marketingu na PŚ w Gliwicach.

## PERYSKOP Z PRAC RZĄDU

Czerwiec 2018

## CIR informuje BCC

■ Rząd przyjął dokument: Realizacja Celów Zrównoważonego Rozwoju w Polsce. Raport 2018.

■ Rząd przyjął propozycję zwiększenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2019 r. i propozycję średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2019 oraz informację o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2019.

■ Rada Ministrów zaakceptowała projekt ustawy o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania.

■ Rząd przyjął: projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu obniżenia składek na ubezpieczenia społeczne osób fizycznych wykonujących działalność gospodarczą na mniejszą skalę; projekt ustawy o przekształceniu prawa użytkownika wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności gruntów.

## Wydawca:

Business Centre sp. o.o.  
00-136 Warszawa  
Plac Żelaznej Bramy 10  
tel. 22 625 30 37, 22 582 61 61/65

## Redakcja:

Marzena Denkwicz – red. naczelna,  
Małgorzata Pawłowska, Magdalena Szymanek

## Rada Redakcyjna:

Marek Goliszewski, prof. Stanisław Gomułka,  
Emil Muciński, Krzysztof Ostrowski,  
Anna Potocka-Domin

## Reklama:

Halina Meller-Faber

## Korekta:

Urszula Śmietana

## Opracowanie graficzne:

asp GRAFIK Ewa Pauzewicz  
Fot: Magdalena Szymanek, archiwa firm  
Druk: Taurus

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.  
Wydawca nie ponosi odpowiedzialności  
za treść reklam.




**URZĄD SKARBOWY**  
Przyjazny Przedsiębiorcy

# URZĄD SKARBOWY


**URZĄD SKARBOWY**  
Przyjazny Przedsiębiorcy

## PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY 2018

### W REGIONACH

#### BIAŁYSTOK



Maciej Fikończuk, dyrektor Izby Celnej w Białymstoku, Tadeusz Zysik, naczelnik US w Łomży, Wojciech Orłowski, dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku, Anna Wojtan, naczelnik II US w Białymstoku, Maria Suszczyńska, zastępca naczelnika I US w Białymstoku, Krzysztof Żukowski, kanclerz Łoży Białostockiej BCC

W XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy w województwie podlaskim uznanie przedsiębiorców uzyskały trzy urzędy: **Pierwszy Urząd Skarbowy w Białymstoku, Drugi Urząd Skarbowy w Białymstoku oraz Urząd Skarbowy w Łomży.** Naczelnicy wyróżnionych urzędów otrzymali od

kanclerza Krzysztofa Żukowskiego honorowe odznaki Łoży BCC. Gośćmi spotkania byli również: **Wojciech Orłowski** dyrektor Izby Administracji Skarbowej i **Maciej Fikończuk**, zastępca dyrektora Izby Celnej w Białymstoku. Dyrektor Orłowski przedstawił zebrany informację o rezultatach utworzenia KAS.

#### RZESZÓW

W Hotelu Prezydenckim odbyło się spotkanie członków Łoży Rzeszowskiej BCC z Izłą Administracji Skarbowej w Rzeszowie. Łoża podsumowała XVI edycję konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy.

Spotkanie otworzył kanclerz **Stanisław Olejarka**, wzięli w nim udział: **Grzegorz Skowronek** – dyrektor Izby Skarbowej w Rzeszowie, laureaci XVI edycji konkursu USPP, członkowie Łoży Rzeszowskiej oraz zaproszeni goście. Z roku na rok Łoża odnotowuje progres zainteresowania oceną pracy urzędów. W tym rok do Łoży wpłynęło ponad 1200 an-

kiet od przedsiębiorców. Nagrodzone zostały: **Urząd Skarbowy w Przemyślu, Urząd Skarbowy w Dębicy, Drugi Urząd Skarbowy w Rzeszowie.** Kanclerz Łoży Rzeszowskiej docenił urzędy za postępowanie w przyjaznej obsłudze oraz coraz lepszych kontaktach z przedsiębiorcami, zaś urzędy oceniły konkurs Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy jako prestiżowy. W drugiej części spotkania przedsiębiorcy oraz zaproszeni goście zdobywali wiedzę oraz prowadzili dyskusje dotyczące wchodzących w życie przepisów mechanizmu podzielnej płatności (split payment).

Piotr Kotula



Laureaci USPP i gospodarze spotkania

#### LUBLIN



Spotkanie Łoży Lubelskiej z przedstawicielami administracji skarbowej

Wpływ nowej rzeczywistości na sytuację firm po reformie KAS i ochrona interesów przedsiębiorców dzięki zwalczaniu szarej strefy – to najważniejsze tematy spotkania Łoży Lubelskiej BCC.

Spotkanie otworzył prezes **Jan Brożek**, wieloletni członek BCC z Radzyna Podlaskiego. Następnie głos zabrała kanclerz **Mirosława Gałań**, która podkreśliła wagę spotkania przedsiębiorców z przedstawicielami KAS, co pozwala wypracować porozumienie i zasady współpracy „obu stron barykady”. Taki jest także m.in. cel XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy. W tym roku do biura Łoży Lubelskiej wpłynęło ponad 1800 ankiet, na podstawie których wyłoniono trzy najlepsze Urzędy Skarbowe.

**Grzegorz Michałowski, naczelnik Urzędu Skarbowego w Radzynie Podlaskim**, szczegółowo omówił kierunki rozwoju Krajowej Administracji Skarbowej i ich wpływ na prowadzenie biznesu. **Agata Pałys** i **Anna Melgiewska**, ekspertki z firmy Doradca, wyjaśniły kwestie związane z szarą strefą, wpływające negatywnie na efekty pracy przedsiębiorców tracących konkurencyjność rynkową. Omówiły kwestie poruszania się podatników w gąszczu nowych i ciągle nowelizowanych przepisów podatkowych. W spotkaniu wzięli także udział: dyrektor Izby Skarbowej z Lublina **Zbigniew Kryk**, rzecznik lubelskiej Izby Skarbowej **Marta Szpakowska** i kierownik Urzędu Skarbowego w Radzynie Podlaskim **Danuta Szczerba**.

**W trakcie uroczystych regionalnych finałów konkursu USPP 2018 przedsiębiorcy podkreślali przede wszystkim przyjazną atmosferę współpracy między urzędami skarbowymi a firmami, co jest istotne zarówno z punktu widzenia środowiska gospodarczego, jak i administracji skarbowej. Na uznanie zasłużyła też wiedza i podejście pracowników urzędów do przedsiębiorców oraz coraz lepsza organizacja pracy urzędów.**

#### SIEDLCE

Członkowie Łoży Siedleckiej spotkali się w siedzibie firmy członkowskiej – Zakład Mięsny Wierzejski J.M. Zdanowscy.

Spotkanie rozpoczął kanclerz Marek Zdanowski, który przywitał zaproszonych gości i członków Łoży. Zaproszenie przyjęli **naczelnicy Urzędów Skarbowych w Radzynie – Grzegorz Michałowski, Łukowie – Marek Szczerba, Siedlcach**

– **Patryk Hanisch.** Urząd Skarbowy w Węgrowie reprezentowała **Maria Grudzińska**, a Urząd Skarbowy w Sokołowie Podlaskim – **Paweł Dzięga**. W tym roku pierwsze miejsce zajął Urząd Skarbowy w Radzynie, zdobywając 8199 punktów, drugie – US w Łukowie (6598 punktów), trzecie – US w Siedlcach (5693 punktów).

Agnieszka Zdanowska



Przedsiębiorcy z nagrodzonymi urzędnikami

#### BYDGOSZCZ, TORUŃ



Przedsiębiorcy i laureaci konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy

nie skomplikowany system ich poboru – spointował kanclerz. Uczestnicy, pomimo różnych zdań, ostatecznie jednogłośnie zgodzili się z oceną kanclerza, że przedsiębiorcy przyjmą wyższą stawkę podatkową dla uproszczenia systemu i jego przejrzystości. Budżet urosnie, firmy skupią się na swojej działalności, a urzędnik będzie tylko służył pomocą.

Urzędnik powinien choć przez chwilę poprowadzić firmę – to powtarzająca się od lat uwaga zgłaszana przez przedsiębiorców wypełniających ankiety oceniające skarbowki. Właścicielom lokalnych firm marzy się załatwianie spraw drogą elektroniczną, w tym m.in. decyzji o niezaleganiu. Skarżą się, że strona Krajowej Administracji Skarbowej nie jest czytelna i nie można na niej znaleźć telefonów do konkretnych osób. Przedsiębiorcy chcieliby, by w urzędach były bankomaty, płatność kartą, klimatyzacja, windy i więcej miejsc parkingowych. Podkreślają, że w urzędach jest stanowczo za mało pracowników, którzy bezpośrednio obsługują interesantów, więc wizyty przedłużają się, a czas to pieniądz.

Spotkanie z naczelnikami urzędów skarbowych województwa kujawsko-pomorskiego odbyło się w Bydgoszczy, w dawnym kinie Pomorzanie. Konferencję rozpoczął koncert kwartetu smyczkowego Prestige, który ożywił czar tego

wyjątkowego miejsca. O obejranych tu filmach, pierwszych randkach i kolejkach do kasy biletowej rozmawiano jeszcze długo, zapoznając się z wizją rewitalizacji obiektu, której podjął się nasz klubowy kolega **Adam Gudell**.

W XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy Kapituła (którą tworzyły: Łoże Bydgoska, Toruńska, Pracodawcy Pomorza i Kujaw Związek Pracodawców, Izba Przemysłowo-Handlowa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy, Kujawsko-Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości, Kujawsko-Pomorska Organizacja Pracodawców Lewiatan, Pomorsko-Kujawska Izba Budownictwa oraz Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Grudziądzu, Rotary Klub Grudziądz Centrum, Cech Rzemiosł Różnych w Sępólnie Krajeńskim, Cech Rzemiosł Różnych w Brodnicy, Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Tucholi, Cech Rzemieślniczy i Przemysłowo-Handlowy w Świeciu, Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców Ziemi Chełmińskiej) wyróżniła pięć urzędów skarbowych: **Kujawsko-Pomorski Urząd Skarbowy w Bydgoszczy, Urząd Skarbowy w Brodnicy, Trzeci Urząd Skarbowy w Bydgoszczy, Urząd Skarbowy w Sępólnie Krajeńskim, Pierwszy Urząd Skarbowy w Toruniu.**

Andrzej Matusiewicz

## PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY 2018

### W REGIONACH

#### KRAKÓW

W Hotelu Kossak odbyło się spotkanie członków Łoży Małopolskiej z przedstawicielami administracji skarbowej, podczas którego rozstrzygnięto konkurs Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy. Kanclerz **Marek Piwowarczyk** powitał zebranych, szczególnie gości spotkania **Tadeusza Gibasa**, dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie oraz naczelników Urzędów Skarbowych Małopolski. Mówił o założeniach konkursu, którego celem jest tworzenie przyjaznej atmosfery współpracy między urzędami skarbowymi a przedsiębiorcami, co jest istotne zarówno z punktu widzenia środowiska gospodarczego, jak i administracji skarbowej. Honorowe dyplomy dla Urzędu Skarbowego Przyjaznego Przedsiębiorcy odebrali: **Mariola Farmas**, naczelnik Urzędu Skarbowego w Miechowie, **Piotr Brzuchański**, naczelnik Urzędu Skarbowego w Proszowicach oraz **Tomasz Janeczek**, naczelnik Małopolskiego Urzędu Skarbowego w Krakowie.



*Tomasz Gibas, nagrodzeni urzędnicy i kanclerz Marek Piwowarczyk*

Następnie głos zabrał dyrektor **Tadeusz Gibas**; przedstawił nowe regulacje w Konstytucji Biznesu, która ma zreformować oraz uprościć przepisy dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej. Dotyczą one takich obszarów, jak: zakładanie firmy, relacje przedsiębiorców z urzędami, zawieszenie działalności, zasady tworzenia prawa gospodarczego, obowiązki związane z prowadzeniem działalności. Mówił też o stanie realiza-

cji reformy KAS oraz o jej wpływie m.in. na: uszczelnienie systemu podatkowego, powstrzymanie wprowadzania na rynek nielegalnych wyrobów tytoniowych i alkoholowych, zapewnienie bezpieczeństwa gospodarczego obywatelom. Na zakończenie powiedział także o funkcjonowaniu Jednolitego Pliku Kontrolnego oraz split payment. JPK umożliwi podatnikom przekazywanie informacji organom podatkowym w formie elektro-



*Przedsiębiorcy i ich goście podczas uroczystego rozstrzygnięcia konkursu*

nicznej, co pozwala na skrócenie czasu wykonywanych czynności, zmniejsza ich uciążliwość, gwarantuje wygodny dostęp do danych oraz automatyzację. Split payment to model podzielonej płatności, dotyczący podatku VAT, a polega na tym, że płatność za nabyty produkt lub usługę w kwocie netto uiszczana będzie

na rachunek rozliczeniowy dostawcy, natomiast pozostałość, czyli kwota VAT, wpłacana na odrębny rachunek bankowy. Po wystąpieniu **Tadeusza Gibasa** odbyła się dyskusja, podczas której przedsiębiorcy zgłaszali uwagi dotyczące JPK oraz split payment, szczególnie dotyczące jego wpływu na płynność finansową.

#### ŁÓDŹ



*Laureatki łódzkiego finału XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy*

W siedzibie ŁARR (członka łoży łódzkiej BCC) w Łodzi odbył się uroczysty wojewódzki finał XVI edycji ogólnopolskiego konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy. Partnerami etapu regionalnego były: Izba Rzemieślnicza w Łodzi, Łódzka Izba Przemysłowo-Handlowa, Polskie Stowarzyszenie Właścicieli Firm, Regionalny Związek Pracodawców Prywatnych Ziemi Łódzkiej - Lewiatan oraz Stowarzyszenie Klub 500 - Łódź. W spotkaniu wzięli udział: **Agnieszka First**, wiceprezes Zarządu ŁARR, przedsiębiorcy, kierownictwo Izby Administracji Skarbowej w Łodzi, naczelnicy wyróżnionych urzędów skarbowych.

**Bogdan Lewiński**, dyrektor Łoży Łódzkiej BCC oraz **Arkadiusz Paluszkiwicz**, dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Łodzi przedstawili wyniki konkursu, wręczono okolicznościowe dyplomy naczelnikom wyróżnionych urzędów skarbowych. Wicedyrektor Izby Administracji Skarbowej w Łodzi **Artur Zajęczkowski** przedstawił zgromadzonym informację o zmianach, jakie wprowadza uchwalona niedawno Konstytucja Biznesu.

Z konkursowych ankiet (ponad 3 tys.) wynika, że wiedza i podejście pracowników urzędów do przedsiębiorców zostały ocenione pozytywnie, podobnie organizacja szkoleń organizowanych przez poszczególne urzędy. Ankietowani dobrze oceniali reformę KAS. Sugestie zmian, jakie postulują przedsiębiorcy, dotyczą przede wszystkim spraw organizacyjno-logistycznych: zwiększenia liczby dostępnych miejsc



*Wiceprezes Zarządu ŁARR Agnieszka First wręcza dyplom naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego Łódź-Bałuty Włodzimierzowi Gromkowi.*



*Bogdan Lewiński, dyrektor Łoży Łódzkiej BCC, Arkadiusz Paluszkiwicz, dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Łodzi, zastępca dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Łodzi Artur Zajęczkowski, wiceprezes ŁARR Agnieszka First.*

parkingowych, wydłużenia godzin pracy urzędów w porze popołudniowej do godz.18.00, przy okazji wizyty w urzędzie stworzenie możliwości skorzystania z bankomatu, zastosowania terminalu przydzielającego numerację oczekiwania w kolejce, organizacji szkoleń dla mikroprzedsiębiorców, wprowadzenia szkoleń on-line z zastosowaniem platformy e-learningowej. W tym roku w konkursie najlepiej ocenione zostały: **Pierwszy Urząd Skarbowy Łódź-Bałuty**, naczelnik **Włodzimierz Gromek**;

**Urząd Skarbowy w Głownie**, naczelnik **Joanna Pawłowicz**; **Urząd Skarbowy w Skierniewicach**, naczelnik **Wiesław Kupisiński**; **Urząd Skarbowy w Wieluniu**, naczelnik **Waldemar Krej**. Wysoko zostały też sklasyfikowane Urzędy, które otrzymały nominacje regionalne (w kolejności alfabetycznej): **Urząd Skarbowy w Bełchatowie**, naczelnik **Piotr Cichy**; **Pierwszy Urząd Skarbowy Łódź-Górna**, naczelnik **Marek Zbrojski**; **Urząd Skarbowy w Opocznie**, naczelnik **Danuta Ogórek**.

#### KATOWICE

W siedzibie Łoży Katowickiej odbył się finał regionalny XVI edycji konkursu Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy, połączony ze spotkaniem doradczym zorganizowanym wspólnie z Domem Inwestycyjnym Xelion.

Kanclerz **Eugeniusz Budniok** i dyrektor Izby Administracji Skarbowej **Mariusz Gojny** uroczystie wręczyli dyplomy naczelnikom nagrodzonych urzędów z Łoży Katowickiej i Bielskiej. Wśród nagrodzonych znaleźli się: **Śląski Urząd Skarbowy w Sosnowcu** - naczelnik **Joanna Łachut**, **Pierwszy Urząd Skarbowy w Bielsku Białej** - naczelnik **Sylvia Juraszek**, **Drugi Urząd Skarbowy w Gliwicach** - naczelnik **Jan Purzyński**, **Drugi Śląski Urząd Skarbowy w Katowicach** - naczelnik **Aleksandra Szyszka-Zielińska**.

W czasie spotkania doradczego z Domem Inwestycyjnym Xelion dyskutowano na temat: „Efektywne inwesto-

wanie środków prywatnych i firmowych w obecnych warunkach rynkowych”. **Aleksandra Malec Brewczyńska** mówiła o możliwościach i wartościach, jakimi kieruje się firma Xelion. **Krzysztof Morawski** (Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Union Investment) opowiedział o obecnej sytuacji gospodarczej. Wskazał szanse i zagrożenia na rynkach finansowych. Wskazał na korelację pomiędzy niskim poziomem stóp procentowych a optymalnym rozwojem gospodarek europejskich. Przedstawił również wyniki przeprowadzonych analiz i prognozowaną datę wzrostu poziomu stop procentowych (2020-2021). **Tomasz Miłko** (Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Rockbridge) opowiedział o tym, jak strefa euro uniemożliwia dostosowanie optymalnego poziomu stóp procentowych dla danego kraju, prognozę i konsekwencje dla gospodarki w związku z ciągłym wzrostem długu światowego; udzielił też rekomendacji inwestycyjnych.

*Michał Pieciorek*



*Przedsiębiorcy z Łoży Katowickiej i przedstawiciele urzędów*



*Uroczyste wręczenie dyplomów - Mariusz Gojny i Eugeniusz Budniok*